
      Číslo smlouvy: 2021-0273
1881/2021-SML

Darovací smlouva,
uzavřená podle ustanovení §§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany: 

Dárce: 
Fatra, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4598
Sídlo: třída Tomáše Bati 1541, 763 61 Napajedla
IČ: 27465021
DIČ: CZ27465021
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
Číslo účtu: 1200661/0100
Zastoupená: Ing. Pavlem Čechmánkem, místopředsedou představenstva a Ing. Luďkem Kramolišem, 
členem představenstva

a

Obdarovaný:
Povodí Moravy, s.p.,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle A, vložka č. 13565
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
IČ: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zastoupený: Ing. Pavlem Cenkem, ředitelem závodu, dle pověření,

(dále jen „obdarovaný“)
                                      
 uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu:

Preambule
V souvislosti s realizací projektu Nová válcovna byla společnost Fatra, a.s. nucena provést přeložku 
dešťové kanalizace, která je ve vlastnictví společnosti Povodí Moravy, s.p. Vlastník dešťové 
kanalizace umožnil provedení přeložky dešťové kanalizace na základě uzavřené smlouvy o provedení 
přeložky, která byla uzavřená dne 25.4.2017. Součástí uzavřené smlouvy je povinnost společnosti 
Fatra a.s. bezúplatně převést dokončenou přeložku dešťové kanalizace na společnost Povodí Moravy, 
s.p. 
Přeložka dešťové kanalizace byla provedena jako součást stavby nazvané „Nová válcovna - Fatra, 
a.s. — Přeložky veřejných inženýrských sítí“ a je v rámci dané stavby sledována pod projektovým 
označením SO 110. Původní vedení stavby dešťové kanalizace vybudované v rámci stavby 
protipovodňového opatření s názvem „NapajedIa-protipovodňová ochrana pravého břehu řeky 
Moravy“ bylo ve vlastnictví obdarovaného a nově je vedeno přes pozemek p.č. 4821/7 v k.ú, 
Napajedla, který je ve vlastnictví města Napajedla. Nové vedení je v rozsahu dle výkresu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako jeho Příloha č. 1. Touto smlouvou dochází k bezúplatnému 
převodu dokončené přeložky dešťové kanalizace na společnost Povodí Moravy, s.p. tj. ke splnění 
povinnosti, ke které se společnosti Fatra, a.s. ve smlouvě o provedení přeložky zavázala.



I.

Dárce prohlašuje, že je vlastníkem přeložky nově vybudované dešťové kanalizace SO 110, 
vybudované na pozemku p. č. 4821/7 v k. ú. Napajedla dle PD „NOVÁ VÁLCOVNA – FATRA, a.s. – 
přeložky veřejných inženýrských sítí“, jejíž účetní hodnota je 6 055 300 Kč.

II.

Touto smlouvou na základě Smlouvy o provedení přeložky a smlouvy o budoucí smlouvě darovací č. 
PM 024235/2017-ZSM/G ze dne 25. 4. 2017 dárce bezplatně převádí obdarovanému vlastnické právo 
k přeložce dešťové kanalizace uvedené v čl. I. této smlouvy.

III.

Dárce seznámil obdarovaného se skutečným stavem převáděné přeložky dešťové kanalizace a 
prohlašuje, že na ní neváznou dluhy, věcná břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti, že  
není předmětem exekučního ani insolvenčního řízení, vyjma omezení, patrných ze zápisu v katastru 
nemovitostí.

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám fyzický i právní stav převáděné přeložky dešťové kanalizace a 
tuto přijímá do vlastnictví České republiky a práva hospodařit Povodí Moravy, s.p. 

                            

IV.

Smluvní strany vyjadřují svým podpisem smlouvy nezvratnou vůli převést vlastnické právo
k přeložce dešťové kanalizace, uvedené v článku I. této smlouvy, z dárce na obdarovaného. V 
případě, že z legislativně technických důvodů nastane potřeba tuto smlouvu doplnit, pozměnit či 
přizpůsobit, zavazuje se dárce podepsat potřebný dodatek či změnu této smlouvy v souladu s vůlí 
obou smluvních stran uvedenou v předchozí větě, a to bez zbytečného odkladu po té, co mu 
obdarovaný návrh takového dodatku či změny smlouvy předloží. 

V.

Smluvní strany berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděné přeložce dešťové kanalizace se 
nezapisuje do katastru nemovitostí.

VI.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že se pečlivě seznámili s jejím obsahem, smlouvě rozumí, souhlasí 
se všemi jejími částmi a jsou si vědomi veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících.

Darovací smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z toho dvě vyhotovení obdrží obdarovaný a 
dvě vyhotovení obdrží dárce.

Práva a povinnosti, blíže neupravené touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji na důkaz toho stvrzují 
svými podpisy.

Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 



Dárce je srozuměn s tím, že obdarovaný je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn 
(dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných 
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy 
a metadat v registru smluv zajistí obdarovaný. Obdarovaný má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž 
v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

Obdarovaný současně upozorňuje oprávněného, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv 
nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.

Dárce: Obdarovaný:

V Napajedlích dne 5. 8. 2021 V Uherském Hradišti dne 27. 9. 2021

…………………………………………… ……………………………………….
Ing. Pavel Čechmánek     Ing. Luděk Kramoliš  Ing. Pavel Cenek, ředitel závodu  
místopředseda představenstva    člen představenstva

Příloha č. 1: zákres přeložky dešťové kanalizace


